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FAGETS IDENTITET
Friluftsliv afvikles i forbindelse med rejser på Idrætslinien. Fagets fokus er at den studerende 
skal kunne begå sig i naturen på en sikker måde. At kunne holde sig tør, varm og mæt er 
forudsætningen for at have overskud til at hjælpe andre og aktivt uanset hvad aktiviteten måtte 
være.

FORMÅL
Formålet med faget er, at den studerende opnår kompetencer og færdigheder til at kunne begå 
sig i naturen i samarbejde med en gruppe. 

KOMPETENCER
Den studerende skal opnå grundlæggende kompetencer inden for friluftsliv i forhold til 
lejrslagning, madlavning og sikkerhed med respekt for natur og miljø. Samtidigt skal den 
studerende opnå kompetencer i forbindelse med gennemførsel af undervisning i naturen. 
Herunder skal den studerende kunne planlægge undervisningen i et foranderligt læringsmiljø 
på baggrund af pædagogiske og didaktiske overvejelser. Den studerende skal ligeledes kunne 
samarbejde med en gruppe om forskellige friluftselementer og bidrage til, at hele gruppen 
gennemfører turen på en tryg og sikker måde. 

ARBEJDSFORMER
Vejledning er den bærende undervisningsform og praktisk erfaringsdannelse er den 
gennemgående vej til udvikling af færdigheder. Faget er turbåret og praksisfunderet. På turene 
arbejdes der med refleksiv mesterlære, og dette afvejes i forhold til gruppens forudsætninger 
og turens udfordringer. Den studerende vil stifte bekendtskab med forskellige læringsstile og 
undervisningen vil både være båret af teoretiske oplæg og case-orienterede øvelser. Der vil 
blive arbejdet med hele holdet som gruppe, i mindre grupper og i én til én situationer. 
Desuden vil de studerende skulle undervise hinanden i et omfang tilpasset den enkeltes 
forudsætninger og niveau. Den studerende og vejlederne arbejder tæt sammen om at finde nye 
veje til læring, som tager hensyn til den enkelte, samtidig med et ufravigeligt krav om at 
gruppen er hellig.

EKSAMEN
Der afholdes ikke eksamen i faget. Faget kan kun bestås ved fremmøde til timerne. 
Fraværsgrænsen er maksimalt 15%.  

LEKTIONSPLAN
Lektionsplanen findes i Lectio.




